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Par šo Erasmus+ mobilitātes iespēju uzzināju, iedvesmojoties no 

Alberta koledžas studentu pieredzes stāstiem. Es jau zināju, ka 

gribu izvēlēties kaut ko drošāku, jo bija nelielas bailes un 

uztraukums no nezināmā. Tāpēc brīdī, kad atradu vietu, kur būšu 

starp latviešiem un varēšu runāt savā valodā, tas man šķita kā tāds 

mierinājums priekš pirmās pieredzes vienai ārzemēs. 

Kopumā savu 

Erasmus+ 

mobilitāti vērtēju 

ļoti pozitīvi. Pats 

process mani 

pārsteidza ar 

savu vieglumu. Tiklīdz kontā ieskaitīja finansējumu, biļete jau 

bija rokā un devos ceļā. Iepriekš biju iedomājusies, ka tas prasīs 

ilgu laiku un daudz birokrātijas, bet patiesībā bija ļoti raiti. 

Koledžas Erasmus+ koordinatore bija vienkārši lieliska – 

atsaucīga, ātra un saprotoša. 

Pirms braukšanas biju pārrunājusi ar uzņēmuma pārstāvjiem, ka esmu mārketinga studente un vēlētos 

uzdevumus, kas būtu tieši šai jomai atbilstoši. Reālajā dzīvē gan viss izrādījās citādāk – vairāk žurnālistika un 

tūrisms, ar mārketingu visai nosacīta saistība. Sākumā tas bija neliels vilšanās moments, jo gribēju pieredzi tieši 

savā nozarē. Bet beigās sapratu, arī šī pieredze ir vērtīga, uzdevumi paplašināja redzesloku. Zināšanas 

žurnālistikā, rakstīšanā, mediju satura veidošanā noteikti var noderēt arī mārketingā. 

Apmēram 80% strādāju Latviesi.com, kur piedalījos interviju veidošanā, sadarbojos ar Latvijas Televīziju, 

filmēju, intervēju vāciešus par viņu sajūtām pēc latviešu koncerta. Tā bija milzīga gandarījuma sajūta redzēt 

pašu filmēto reportāžu televīzijā. Daudz strādāju ar tīmekļa vietni, ievietoju informāciju par diasporas 



 

pasākumiem, publicēju rakstus, kas tapa sadarbībā ar Latvijas Radio 1 un 2, kā arī Facebook lapā veidoju 

nedēļas apkopojumus. Atlikušos 20% strādāju Bērzainē, parādīju istabiņas viesiem, dažkārt palīdzēju 

uzkopšanā, ēst gatavošanā. Lielākoties piedalījos pasākumu un svētku plānošanā un rīkošanā – Lieldienas, man 

uzticēja pilnībā pašai noorganizēt. Par pasākumiem rakstīju aprakstus, 

fotografēju, filmēju un pēc tam publicēju gan Latviesi.com tīmekļa 

vietnē, gan Bērzaines Facebook lapā. 

Dažreiz pasākumi notika brīvdienās un aizņēma visu dienu, tāpēc 

citreiz darba dienā varēja darīt mazāk. Termiņi uzdevumiem gan bija, 

bet laiks, kad strādāt – rīts vai vakars – nebija tik svarīgs. Darbs 

pārsvarā notika attālināti, kas radīja lielu brīvības sajūtu un iespēju 

daudz ko apskatīt apkārtnē. 

Par uzņemošo uzņēmumu man ir dalītas sajūtas. Es noteikti teiktu, ka 

komunikācijas prasmes viņiem būtu jāuzlabo, tieši vāja saziņa bija 

iemesls vairākiem pārpratumiem. Es ļoti novērtēju, ka viņi 

nodrošināja bez maksas naktsmītnes, taču realitātē tas nebija gluži bez 

maksas – tika sagaidīti papildus darbi, kas iepriekš netika izrunāti. 

Dzīvesvietas apstākļi diemžēl bija zemi – skudras, peles, netīras 

telpas. Arī darba vieta kā tāda nepastāvēja – nācās strādāt no gultas, 

un interneta kvalitāte bija ļoti mainīga. Arī vadītāja bieži nebija 

sasniedzama, ne pa telefonu, ne ziņās, un, kad viņu vajadzēja 

steidzami, tas radīja ļoti nepatīkamas sajūtas. 

Taču pats nozīmīgākais ieguvums man 

nebija profesionālā izaugsme. Es ieguvu 

kaut ko vēl vērtīgāku – jaunu draudzību 

un daudz neaizmirstamu atmiņu. Pēc 

mēneša pievienojās vēl viena praktikante 

no citas Rīgas augstskolas. Mēs uzreiz sapratām, ka esam ļoti līdzīgas, pieredzē, uzskatos, vērtībās, tas kļuva 

par pamatu ļoti spēcīgai draudzībai. Kopā apceļojām daudz vietu, būtu vajadzīgas vēl desmit lapas, lai visu 

aprakstītu.  



 

Viens no spilgtākajiem piedzīvojumiem noteikti bija došanās uz 

Eirovīziju Bāzelē, kad uzzinājām, ka tā ir tikai 70 km attālumā, 

nevilkām garumā, sapratām, ka šī ir iespēja, ko nedrīkst laist garām. 

Tas bija kaut kas īpašs. 

Devāmies kāpt kalnā – 

Nebelhorn pie 

Oberstdorfas, 

apmeklējām BMW un 

Porsche muzejus, bijām 

EuropaPark, kas ir 

viens no lielākajiem 

atrakciju parkiem 

Eiropā, un vēl daudz 

citu piedzīvojumu. Ja 

tevi interesē, vari droši 

apskatīt manu 

instagram profilu (mans vārds un uzvārds), kur esmu dalījusies ar 

foto un video. 

Ja apsver domu doties praksē jebkur, noteikti iesaku vispirms izrunāt arī 

sīkumus, kas sākumā var likties mazsvarīgi. Vai tur būs fēns, dvieļi, dators, 

ofisa telpas? Kāds būs galds, kādi krēsli, cik silts būs iekšā un ārā? Jo tikai tad, 

kad viss ir skaidrs, var izvairīties no nepatīkamiem pārsteigumiem. Šo vietu 

vairāk ieteiktu studentiem, kuri mācās tūrismu, pasākumu plānošanu, 

žurnālistiku vai sabiedriskās attiecības, jo visiem uzdevumi ir šajās jomās, 

neatkarīgi no studiju virziena. 

Iesaku doties pavasarī, laiks ir ideāls, viss zied. Vasarā, noteikti, ir pārāk 

karsts, jau maijā bija diezgan karsts un istabiņās nav ventilatoru vai 

kondicionieru. Bērzaine atrodas Freiburgā, dienvidos, kalnainā vietā, ja dosies 

uz veikalu ar kājām, tad jārēķinās, ka atpakaļ katru reizi jāuzkāpj kalnā. 

Sākumā tas bija grūti, bet beigās jau kājas pierod – kā treniņš. Noteikti ielādē 

“DB Navigator” aplikāciju, ļoti noderīga, lai pārvietotos pa Vāciju –, kā arī 

“Mainzer Mobilität”, ar kuru var nopirkt “Deutschland Ticket” – mēneša biļeti, kas ļauj pārvietoties gandrīz ar 

visiem transporta veidiem visā Vācijā. Tas ir ļoti izdevīgi, brauciens no Frankfurtes lidostas līdz Freiburgai bez 

šīs biļetes varētu izmaksāt ap 200 EUR, kamēr neskaitāmi braucieni ar mēneša biļeti ir tikai 58 EUR. Vilcieni 

Vācijā vienmēr kavējas, reizēm pat stundu, to ir svarīgi paturēt prātā, ja nepieciešams kaut kur nokļūt laikā. 

Bet vispārīgi, esmu patiesi priecīga par šo pieredzi. Par redzēto, piedzīvoto, arī par to, lai gan bija rūgtumu, 

beigās labā bija daudz vairāk. Vai es ieteiktu doties? Noteikti, jo tā ir iespēja piedzīvot kaut ko tiešām vērtīgu 

un neaizmirstamu. 


